[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 27 мая 2021 года

         № 239

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                     от 24.12.2020 № 188 «Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»

Принято Новошахтинской
                                                                                                      городской Думой
                                                                                                      27 мая 2021 года

В соответствии с Областным законом от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативных проектах» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 24.12.2020 № 188 «Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» следующие изменения:

1.1.  Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Особенности выдвижения и внесения инициативных проектов
в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на их реализацию
6.1. Выдвижение, внесение инициативных проектов, выдвигаемых                                   в городе Новошахтинске в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на их реализацию, опубликование (обнародование) и размещение на официальном сайте необходимой информации, а также рассмотрение замечаний и предложений жителей города, осуществляется в порядке и с соблюдением требований, установленными разделом 3 настоящего Положения.
6.2. Предлагаемый к реализации инициативный проект, выдвигаемый                                   в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на их реализацию, должен содержать документы и информацию в соответствии с требованиями постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2021 № 280 «О некоторых мерах по реализации Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС».

6.3. Указанные в пункте 6.2 настоящего раздела документы направляются инициаторами проекта в Администрацию города в течение 30 календарных дней со дня опубликования извещения о начале приема заявок на участие в конкурсном отборе, проводимом областной комиссией по проведению конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета (далее – областная комиссия), размещенного на официальном сайте Правительства Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.4. Администрация города в течение 15 календарных дней со дня получения, направляет документы, указанные в пункте 6.2 настоящего раздела, в комиссию.

6.5. Администрация города в течение 10 календарных дней со дня получения протокола комиссии, содержащего информацию о результатах конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на их реализацию, направляет в управление по взаимодействию с органами местного самоуправления Правительства Ростовской области заявки на участие в конкурсном отборе, проводимом областной комиссией, в соответствии с требованиями, установленными Правительством Ростовской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

           Ю.В. Ушанев
Дата подписания

Председателем

городской Думы - главой города

27 мая 2021 года